



Gliwice: 14.10.2019

TRZEŚĆ ZAPYTAŃ I WYJAŚNIENIA TRZEŚCI SIWZ

„postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na usługę ochrony fizycznej obiektu i mienia Oddziału Materiałów Ogniotrwałych w Gliwicach (nr sprawy ZP/10/2019).”

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający zawiadamia, że udziela odpowiedzi na pytanie dotyczące treści SIWZ.

Pytanie 1.

Zamawiający żąda polisy w wysokości 5 000 000,00. Jeżeli do postępowania zamierza przystąpić Konsorcjum firm, z których jedna firma posiada Polisę OC na 4 000 000,00 a druga na 2 000 000,00 zł Zamawiający uzna warunek za spełniony?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza możliwość wykazania warunku udziału w postępowaniu dotyczącego sytuacji ekonomicznej i finansowej łącznie przez członków konsorcjum. Wymóg posiadania OC zostanie spełniony zarówno, gdy jeden członek konsorcjum będzie posiadał polisę ubezpieczeniową na żadaną przez Zamawiającego kwotę, a także gdy dwoje (lub więcej) członków konsorcjum przedłoży polisę ubezpieczeniową na łączną sumę gwarancyjną nie mniejszą niż 5 000 000,00 PLN

Pytanie 2.

Czy Zamawiający wyraża zgodę na skorzystanie z usług podwykonawcy w zakresie monitorowania sygnałów alarmowych i wsparcia grup interwencyjnych, powinien złożyć wraz z ofertą jakieś dodatkowe dokumenty (a jeżeli tak, to jakie?). Czy korzystanie z usług podwykonawcy w zakresie wsparcia grup interwencyjnych będzie traktowane jako udział w zamówieniu podwykonawcy (zgodnie z art. 36 a Ustawy Pzp), czy podmiotu trzeciego (zgodnie z art. 22 a Ustawy Pzp – pomimo, iż Zamawiający w warunkach udziału w postępowaniu nie wskazał, aby Wykonawca dysponował grupa/patrolami interwencyjnymi)?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza możliwość powierzenia wykonania części zamówienia podwykonawcy (art. 36a ustawy PZP). Zamawiający nie zastrzega obowiązku osobistego wykonania całego zakresu przedmiotu zamówienia (art. 36a pkt. 2). Wykonawca wraz z ofertą składa oświadczenie zgodne z wzorem stanowiącym załącznik nr 4 do SIWZ, w którym

wskazuje zakres przedmiotu zamówienia, który zamierza powierzyć podwykonawcy. Wykonawca, którego oferta zostanie wybrana jako najkorzystniejsza wg. opisanych w SIWZ kryteriów oceny ofert, będzie zobowiązany udowodnić zamawiającemu, że realizując zamówienie, będzie dysponował niezbędnymi zasobami do realizacji zamówienia.

Pytanie 3.

Zgodnie z zapisem rozdziału VI ust. 2 pkt 2 lit. c) Zamawiający przed udzieleniem zamówienia, wezwie Wykonawcę, którego oferta została najwyżej oceniona, do złożenia w wyznaczonym, nie krótszym niż 5 dni, terminie wykaz osób, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia, w szczególności odpowiedzialnych za świadczenie usług wraz z informacjami na temat ich kwalifikacji zawodowych, doświadczenia i wykształcenia niezbędnych do wykonania zamówienia, ze wskazaniem które z tych osób są wpisane na listę kwalifikowanych pracowników ochrony oraz informację o do dysponowania tymi osobami (zał. nr 7.) Jednocześnie zgodnie z par. 9 ust.2 lit. b) wzoru umowy (załącznik nr 9 do SIWZ) „Zamawiający zastrzega, że pierwszą zmianę w wykazie pracowników wykonawca może wprowadzić najwcześniej po upływie jednego miesiąca od rozpoczęcia realizacji usług. Dopuszczenie do pracy pracownika, może nastąpić tylko po pisemnej informacji ze strony Wykonawcy i wyrażeniu zgody przez Zamawiającego.”, natomiast zgodnie z par. 4 ust. 2 „Wykonawca przed przystąpieniem do wykonywania przedmiotu umowy przedstawi do aprobaty Zamawiającemu listę osób skierowanych do wykonywania prac w Oddziale Materiałów Ogniotrwałych. Wszelkie zmiany ustalonego składu osobowego, uzgadniane będą z Zamawiającym na tydzień przed ich dokonaniem. Dopuszczenie do pracy pracownika może nastąpić tylko po pisemnej informacji ze strony Wykonawcy i wyrażeniu zgody przez Zamawiającego.”

W związku z powyższym proszę o wyjaśnienie czy wykaz osób przekazany na wezwanie musi być identyczny z wykazem dołączonym na etapie podpisania umowy. Należy zauważyć, że pomiędzy złożeniem wykazu a podpisaniem umowy może nastąpić konieczność zatrudnienia nowych pracowników. (np. w przypadku zwolnienia się pracownika ujętego w wykazie składanym w celu weryfikacji spełniania przez wykonawcę wymogów udziału w postępowaniu.

Odpowiedź:

Zamawiający zgodnie z przytoczonymi w zapytaniu zapisami, wymaga aby wykaz osób przedstawiony przez Wykonawcę, którego oferta została wybrana jako najkorzystniejsza była obowiązująca, przynajmniej przez 1 miesiąc od podpisania umowy. W szczególnie uzasadnionych wypadkach dopuszczalna jest zmiana w wykazie, jednakże osoby te muszą spełniać warunki stawiane przez Zamawiającego w SIWZ. Zmiana taka wymaga akceptacji Zamawiającego.

Dyrektor Oddziału
Materiałów Ogniotrwałych w Gliwicach
mgr inż. Agnieszka Szopa